
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Is t i tuto  di  Ricovero  e  Cura  a  Carat tere  Scient i f ico

C.F.  –  P. I.  04074560287

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 440                      del 01/06/2021

nominato con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO F.F., prof. Pierfranco Conte ________________________

DIRETTORE SANITARIO, dr.ssa Anna Maria Saieva _______________________

DIRETTORE AMMINISTRATIVO, dr. Francesco Favretti __________________________

OGGETTO: Delibera a contrarre e affidare per il servizio di gestione e manutenzione degli impianti

e l'esecuzione delle verifiche di  sicurezza presso la sede di Schiavonia del Servizio Radioterapia

dell'Istituto Oncologico Veneto per la durata di 3 mesi. Comm. IOV1296 - SmartCIG ZA831D871C

Note trasparenza: con il presente provvedimento si dispone di contrarre e affidare, ai sensi dell'art. 1, comma 2,

lettera a), del D.L. 76/2020, come convertito con L. 120/2020 il servizio di gestione e manutenzione impianti 

presso la sede di Schiavonia del Servizio Radioterapia dell'Istituto Oncologico Veneto per la durata di 3 mesi, 

comm. IOV1296 - SmartCIG ZA831D871C

Il  Responsabile dell’UOS Servizi  Tecnici  e Patrimoniali,  responsabile del  procedimento,  attestata la 

regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale 

e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

RICORDATO che:

-L’Istituto Oncologico Veneto di Padova IRCCS dispone in Schiavonia via Albere 30 Monselice 

(PD) di una sede staccata del servizio di Radioterapia sita in prossimità al Presidio Ospedaliero 

Madre Teresa di Calcutta dell’ULSS6 Euganea;

-detta sede è intimamente connessa all’adiacente Presidio Ospedaliero con il quale condivide alcu-

ni  percorsi  e  dal  quale trae  alimentazione elettrica,  approvvigionamento di  fluidi  termovettori 

idrotermosanitari e gas medicali;

-con DDG n. 433 del 27.7.2018 è stata adottata la Convenzione Quadro tra Istituto Oncologico 

Veneto e ULSS6 Euganea per la disciplina della gestione della struttura nella quale sono normati 

gli specifici servizi erogati da ULSS6 Euganea e dal Concessionario Euganea Sanità SpA ed i re-

lativi canoni.



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

DATO ATTO che, tra i servizi normati dalla citata DDG n.433, non sono previsti i servizi di gestione e 

manutenzione ordinaria edile ed impiantistici e le connesse verifiche di sicurezza.

RIFERITO che, ai sensi di quanto previsto dall’art.4 dell’Allegato 2 della Convenzione Quadro, l’Istituto 

Oncologico Veneto sta attivando con ULSS6 e Concessionario la procedura di modifica della stessa al 

fine di integrare i servizi previsti in concessione implementando la gestione e manutenzione ordinaria 

delle opere edili ed impiantistiche e le connesse verifiche di sicurezza.

RITENUTO di affidare, al fine di garantire la continuità di esercizio delle attività sanitarie e nelle more 

della integrazione dei servizi previsti dalla Convenzione Quadro, il servizio di gestione e manutenzione 

degli  impianti,  comprensivo della manutenzione preventiva e del  servizio di  chiamata tramite contact 

center e pronto intervento h24, alla Società che eroga detti servizi per conto del Concessionario presso il 

P.O. di Schiavonia per mesi 3 a valere dal 1.6.2021;

ACCERTATO che:

 non  è  attivo  alcun  contratto  in  essere  presso  l’Istituto  Oncologico  Veneto  che  possa  essere 

utilizzato per l’esecuzione del servizio in oggetto;

 non vi sono convenzioni CONSIP attive per la tipologia di servizio in parola, né convenzioni 

stipulate dal soggetto aggregatore regionale o altro soggetto aggregatore;

 l’importo trimestrale del servizio in oggetto è ricompreso entro l’importo di € 75.000,00;

DATO ATTO che:

 sulla base delle valutazioni  su servizi  analoghi,  l’importo massimo presunto per il  servizio in 

oggetto è stato quantificato in € 16.600,00, di cui € 100,00 per costi  della sicurezza derivanti da 

interferenze  non  soggetti  a  ribasso  oltre  l’IVA  di  legge  ed  è  stata  altresì  predisposta  la 

documentazione tecnica per la richiesta di preventivo;

 è stata avviata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, come convertito con L. 

120/2020, una procedura per l’affidamento diretto del servizio in parola, mediante richiesta di 

preventivo  tramite  piattaforma  telematica  SINTEL (ID  140534334  del  26/05/2021)  alla  ditta 

“Gemmo S.p.A.” di Arcugnano (VI);

 la ditta “Gemmo S.p.A.” ha presentato il proprio miglior preventivo per il servizio in oggetto per 

un importo complessivo di €. 14.960,00 di cui € 100,00 per oneri  della sicurezza derivanti da 

interferenze non soggetti a ribasso, oltre l’IVA di legge.

 il preventivo è stato valutato idoneo dal punto di vista tecnico e congruo sotto il profilo economico 

dal Rup;

PRECISATO che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 18.251,20 IVA al 

22%  compresa,  è  previsto  a  carico  dei  Bilanci  Preventivi  2021-2022  sul  conto  n. 40030103 

“Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari”;

per quanto sopra esposto, Il Dirigente responsabile dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali, propone di:

1. affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, come convertito con L. 

120/2020, il servizio di servizio di manutenzione e gestione degli impianti, comprensivo della 

manutenzione preventiva, del servizio di chiamata tramite contact center e pronto intervento 

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 440 del 01/06/2021                    Pagina 2 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

h24, delle verifiche di sicurezza della sede di Radioterapia sede di Schiavonia dell’Istituto On-

cologico Veneto, per la durata di 3 mesi a valere dal 01.06.2021, alla ditta “Gemmo S.p.A.” di 

Arcugnano (VI) per un importo di €. 14.960,00, di cui € 100,00 per costi della sicurezza deri-

vanti da interferenze non soggetti a ribasso, pari a complessivi € 18.251,20 IVA 22% inclusa;

2. nominare Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Emanuele Scarabel responsabile della 

UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali;

3. nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’arch. Michele Fioravanti collaboratore tec-

nico della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali;

4. delegare il Responsabile Unico del Procedimento alla firma di tutti gli atti istruttori e conse-

guenti all’esecuzione della presente deliberazione;

5. imputare l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 18.251,20  IVA 

al 22% compresa, al conto n. 40030103 “Manutenzione e riparazione agli impianti e macchina-

ri”;

6. dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Responsabile dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali dell’avvenuta 

regolare  istruttoria  del  provvedimento  anche  in  ordine  alla  compatibilità  con  la  vigente  legislazione 

regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D.lgs. 50 del 18.04.2016 e le linee guida attuative Anac n. 4 “Procedure per l'affidamento dei 

contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, per le parti non derogate dalla normativa 

emergenziale;

VISTO il D.L. 76/20 conv. in L. 120/20;

VISTA la Legge Regionale del 22.12.2005, n° 26;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario,  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore 

Scientifico f.f.per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 440 del 01/06/2021                    Pagina 3 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

1. affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, come convertito con L. 

120/2020, il servizio di servizio di manutenzione e gestione degli impianti, comprensivo della 

manutenzione preventiva, del servizio di chiamata tramite contact center e pronto intervento 

h24, delle verifiche di sicurezza della sede di Radioterapia sede di Schiavonia dell’Istituto On-

cologico Veneto, per la durata di 3 mesi a valere dal 01.06.2021, alla ditta “Gemmo S.p.A.” di 

Arcugnano (VI) per un importo di €. 14.960,00, di cui € 100,00 per costi della sicurezza deri-

vanti da interferenze non soggetti a ribasso, pari a complessivi € 18.251,20 IVA 22% inclusa;

2. nominare Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Emanuele Scarabel responsabile della 

UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali;

3. nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’arch. Michele Fioravanti collaboratore tec-

nico della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali;

4. delegare il Responsabile Unico del Procedimento alla firma di tutti gli atti istruttori e conse-

guenti all’esecuzione della presente deliberazione;

5. imputare l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 18.251,20 IVA 

al 22% compresa, al conto n. 40030103 “Manutenzione e riparazione agli impianti e macchina-

ri”;

6. dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo

7. pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale 

di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013.

  

Il Direttore Generale

F.to – Dott.ssa Patrizia Benini – 

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 440 del 01/06/2021                    Pagina 4 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione 

 è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S. per 

15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione sull’albo online;

 inviata in data odierna al Collegio Sindacale.

Il Direttore 

UOC Affari Generali

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli. 

Padova, li     
Il Direttore 

UOC Affari Generali

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 440 del 01/06/2021                    Pagina 5 di 5


